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En sammanfattning av samtliga motioner och sektionsstyrelsens 

yrkanden 

Motion 1: Kapitalism är oförenligt med mänskliga rättigheter 

Motionären Axel Rombrant hävdar att global kapitalism leder till folkmord och klimatkris, 

vilka är oförenliga med mänskliga rättigheter, och föreslår att Amnesty Sverige bör arbeta 

för att avskaffa det globala kapitalistiska systemet.  

Sektionsstyrelsen avvisar förslaget med hänvisning till Amnestys grundprincip om 

opartiskhet, vilket innebär att Amnesty inte tar ställning för eller emot ekonomiska system 

utan fokuserar på att bekämpa människorättskränkningar oavsett system. De menar att 

en sådan förändring skulle skada organisationens trovärdighet och förmåga att mobilisera 

stöd. 

Motion 2: Människorättskrisen i Moçambique med särskilt fokus på Cabo 

Delgado 

Motionären Lisa Josina Alberts belyser allvarliga människorättskränkningar i Moçambique, 

särskilt i provinsen Cabo Delgado, inklusive övergrepp från både väpnade grupper och 

säkerhetsstyrkor, och kritiserar EU:s och Sveriges säkerhetsstöd till Moçambique. Hon 

föreslår att Amnesty Sverige ska göra Moçambique till en strategisk prioritet, kräva 

oberoende utredningar, villkora säkerhetsstöd och intensifiera företagsansvar för 

TotalEnergies.  

Sektionsstyrelsen avvisar motionen då den går utanför sektionens mandat och betonar 

vikten av samordning inom den internationella rörelsen, men föreslår att stöd ges till 

medlemmar som vill engagera sig i frågan. 
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Motion 3: Säkrad finansiering för Amnestyfonden och dess 

människorättsbistånd 

En grupp motionärer lyfter vikten av Amnestyfondens roll som en självständig enhet för 

människorättsbistånd och uttrycker oro över nedskärningar i fondens finansiering, som har 

minskat från cirka 10 miljoner kronor 2024 till knappt 3 miljoner kronor 2026. De föreslår 

att Amnesty Sverige ökar insamlingen till minst 5,5 % av total insamling under 2026–2028, 

utvärderar långsiktig finansiering inför 2029 och avsätter resurser för att bygga upp en 

egen insamlingsverksamhet för fonden.  

Sektionsstyrelsen ställer sig bakom intentionen att säkra människorättsbiståndet men 

avvisar förslaget om ökad finansiering på grund av ekonomiska begränsningar och 

betonar vikten av att utveckla en global och jämlik styrningsstruktur för biståndet. De 

föreslår en tillfällig höjning till 5,5 % under 2027, men avvisar övriga förslag. 

Motion 4: Vart går pengarna?  

Grupp 129 i Sandviken efterfrågar ökad transparens kring hur de medel som samlas in i 

Sverige används i den globala rörelsen och föreslår att sektionsstyrelsen och Amnesty 

Press årligen informerar om vilka länder som erhållit medel och hur dessa använts.  

Sektionsstyrelsen bifaller motionen med förslag på justerade beslutsformuleringar och 

betonar att Amnesty redan redovisar ekonomisk information och att Amnesty Press är en 

självständig medlemstidning. 

Motion 5: (sent inkommen) Ett konsekvent och tydligare fokus på Iran i Amnesty 

Sveriges arbete.  

 

Motionären Nilofar Karlsson lyfter fram vikten av att Amnesty Sverige fördjupar sitt arbete 

med Iran, särskilt med fokus på unga, kvinnor och civilsamhället som kämpar för 

demokrati och mänskliga rättigheter under svåra repressalier. Hon föreslår seminarier och 
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samtal, inklusive en inbjudan till Reza Pahlavi, en framträdande röst inom den iranska 

demokratirörelsen.  

Styrelsen skriver i sitt yttrande att Amnesty Sverige länge har prioriterat Iranfrågan, bland 

annat genom stöd till fängslade svenskar och seminarier med internationella gäster. 

Större evenemang kräver dock resurser och prioriteringar från Amnestys internationella 

team, särskilt med tanke på den osäkra situationen i Iran. Planerade rapporter och 

kampanjer under det kommande året kommer att inkludera Iranfokus, med möjligheter till 

seminarier både fysiskt och online.  

Styrelsen delar motionärens oro men anser att en inbjudan till Reza Pahlavi kan uppfattas 

som politisk och därmed strida mot Amnestys oberoende. Ett sådant arrangemang kräver 

internationell hantering och resurser. Styrelsen föreslår därför att årsmötet bifaller 

förslagen om seminarier och belysning av civilsamhällets roll, men avslår inbjudan till 

Reza Pahlavi.  
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En sammanfattning av sektionsstyrelsens förslag 

Förslag 1: Övriga stadgeändringar 

Sektionsstyrelsen föreslår revideringar i stadgarna för att rensa bort begreppet ”distrikt” 

efter övergången till lokalföreningar, förtydliga ordval och skydda intern demokrati genom 

krav på medlemskapstid för rösträtt. De föreslår även att en stadgegrupp bildas med både 

interna och externa representanter för en bredare översyn inför nästa årsmöte. 

Förslag 2: Medlemsavgifternas storlek 2027 

Med hänsyn till tidigare höjningar och Amnestys globala ungdomsstrategi föreslår 

sektionsstyrelsen att medlemsavgifterna förblir oförändrade 2027: 360 kr/år för 

helbetalande, 240 kr/år för medlemmar under 25 år och 0 kr för medlemmar under 20 år. 

Förslag 3: Övergång till årsmöte vartannat år 

Efter en omfattande konsekvensanalys och konsultation med olika förtroendeorgan 

föreslår sektionsstyrelsen att Amnesty Sverige från 2027 övergår till att hålla årsmöte 

vartannat år, med årsmötet förlagt till september/oktober ojämna år. De föreslår också att 

införa ett medlemsmöte de år det inte är årsmöte, med arbetsnamnet ”Amnestydagarna”, 

för att stärka interndemokratin och gemenskapen mellan medlemmarna. Förslaget syftar 

till att ge bättre planeringsmöjligheter, förbättra kopplingen till Amnesty Internationals 

globala årscykel och utveckla nya former för medlemsinflytande . 

Förslag 4: Revideringar av verksamhetsstrategin 

Sektionsstyrelsen har sett över de fem prioriterade områdena i verksamhetsstrategin och 

föreslår att verksamhetsområdet ”Rätten till hälsa och bostad” tas bort och att 

”Klimaträttvisa” begränsas till samers rättigheter. De konstaterar att det finns flykting- och 

migrationskompetens på sekretariatet men att resurserna inte kan utökas ekonomiskt, och 

att ideellt engagemang fortsätter vara centralt för dessa frågor.  
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Amnesty Sverige ska i undantagsfall kunna intervenera i enskilda asylärenden men främst 

samarbeta med andra civilsamhälles-organisationer som Asylrättscentrum. Den nationella 

flykting- och migrationsgruppen planerar en workshop för att definiera sitt uppdrag och 

stöd. 
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Motion 1: Kapitalism är oförenligt med mänskliga rättigheter 

Motionär: Axel Rombrant 

Bakgrund och argumentation 

Motionären menar att global kapitalism leder till folkmord och klimatkris, och att dessa 

fenomen är förutsättningar för det kapitalistiska systemet. Eftersom folkmord och 

klimatkris är oförenliga med mänskliga rättigheter, bör Amnesty Sverige ta ställning mot 

det globala kapitalistiska systemet och arbeta för att avskaffa eller förkasta det. 

Motionärens yrkande 

• att Amnesty Sverige börjar arbeta för att avskaffa eller förkasta det globala 

kapitalistiska systemet. 

Sektionsstyrelsens yttrande och yrkande 

Styrelsen betonar Amnestys grundläggande princip om opartiskhet och att organisationen 

inte tar ställning till ekonomiska system. Amnesty arbetar för att stater ska säkerställa att 

deras ekonomiska system skyddar mänskliga rättigheter, men tar inte ställning för eller 

emot kapitalism eller andra ekonomiska system. Styrelsen menar att motionen, om den 

antas, skulle hota Amnestys trovärdighet och möjlighet att mobilisera stöd, samt riskera 

organisationens ekonomi och globala inflytande.  

 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att yrka avslag på motionen. 
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Motion 2: Människorättskrisen i Moçambique med särskilt fokus på Cabo 

Delgado 

Motionär: Lisa Josina Alberts 

Bakgrund och argumentation 

Motionären lyfter fram allvarliga och systematiska människorättskränkningar i 

Moçambique, särskilt i Cabo Delgado, där både väpnade grupper och säkerhetsstyrkor 

begår övergrepp. Motionären pekar på bristande transparens, otillräckliga utredningar och 

företagsansvar (t.ex. TotalEnergies), samt Sveriges och EU:s roll i att stödja 

säkerhetsstyrkorna. 

Motionärens yrkanden 

• att göra Moçambique till en strategisk prioritet, 

 

• att kräva oberoende utredningar av övergrepp, 

 

• att uppmana Sverige och EU att pausa/villkora säkerhetsstöd tills mänskliga 

rättigheter garanteras, 

 

• att driva på för skydd av människorättsförsvarare, 

 

• att kräva full transparens kring EU:s finansiering, 

 

• att intensifiera arbetet med företagsansvar riktat mot TotalEnergies, 

 

• att stödja lokala organisationer som dokumenterar övergrepp, 

 

• att regelbundet rapportera om utvecklingen i Moçambique inom Amnesty Sveriges 

kommunikation. 
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Sektionsstyrelsens yttrande och yrkande 

Styrelsen håller med om att situationen är allvarlig, men påpekar att arbetet med 

Moçambique leds av Amnestys internationella sekretariat och regionkontor. Svenska 

sektionen kan inte självständigt prioritera eller utforma krav på aktörer som nämns i 

motionen. Styrelsen menar att motionen frångår arbetsfördelningen inom Amnesty och 

innebär åtaganden som är svåra för svenska sektionen att uppfylla. 

 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att yrka avslag på motionen, 

 

• att årsmötet ger sektionsstyrelsen i uppdrag att säkerställa att det finns stöd till 

medlemmar och organiserade aktivister om de önskar att starta en Mocambique 

grupp eller engagera sig i individfall om/när sådana kommer rörande Mocambique. 
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Motion 3: Säkrad finansiering för Amnestyfonden och dess 

människorättsbistånd 

Motionärer: Julle Bergenholtz-Foglander, Filippa Almlund, Felicia Wartiainen,  

Christine Evans, Elisabet Johansson, Alexander Admell, Anja Grahn Avelar,  

Farhad Jahanmahan, Tomas Hultman, Helena Bjuremalm, Gunilla Odin, Madelaine  

Seidlitz, Annika Flensburg, Martin Gemzell, Carlos Figueredo, Ernesto Katzenstein,  

Svante Sandberg, Martin Johansson, Sven Olsson, Yousef Lebbad, Christina  

Hagner, Amelie Bendz, Elisabeth Lundgren, Henrik Herber och Pär Sköld. 

Bakgrund och argumentation 

Motionärerna vill säkra Amnestyfondens framtid och dess möjlighet att ge akut stöd till 

människorättsförsvarare. De pekar på att fondens finansiering minskat kraftigt, vilket hotar 

dess existens och möjligheten att snabbt bistå i akuta situationer. Motionärerna vill att 

Amnesty Sverige sätter tydliga mål för insamling till människorättsbiståndet och bygger 

upp en kompletterande insamlingsverksamhet. 

Motionärernas yrkanden 

• att Amnesty Sverige sätter mål för insamling till människorättsbiståndet till 

åtminstone 5,5% av total insamling mellan 2026–2028, där medel öronmärks till 

Amnestyfonden (eller global struktur om sådan etableras), 

 

• att ge sektionsstyrelsen inför 2029 i uppdrag att utvärdera om en långsiktigt 

hållbar och global finansieringslösning har etablerats, och utifrån det presentera 

för årsmötet hur stödet till Amnestyfonden bör se ut från 2029 och framåt, 

 

• att Amnesty Sverige avsätter nödvändiga resurser för att, i samverkan med 

Amnestyfonden, bygga upp en kompletterande insamlingsverksamhet för fonden, 
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Sektionsstyrelsens yttrande och yrkande 

Styrelsen håller med om vikten av människorättsbistånd, men menar att nuvarande 

ekonomiska situation och den globala fördelningsmodellen gör det svårt att öka bidraget 

till fonden. Styrelsen föreslår i stället en tillfällig höjning 2027, men avslår övriga att-satser. 

 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att bidraget till Amnestyfonden tillfälligt höjs till 5,5 % under 2027, 

 

• att yrka avslag på den andra att-satsen, 

 

• att yrka avslag på den tredje att-satsen. 
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Motion 4: Vart går pengarna? 

Motionär: Grupp 129 i Sandviken genom Kerstin Olsson. 

Bakgrund och argumentation 

Motionären vill att Amnesty Sverige ska redovisa hur insamlade medel används inom den 

globala rörelsen, och att Amnesty Press varje år informerar om vilka länder som fått 

medel och hur de använts. 

Motionärens yrkanden 

• att sektionsstyrelsen på årsmötet 2026 informerar om hur de medel som överförs 

till den globala rörelsen används, 

 

• att Amnesty Press varje år informerar vilka länder i den globala rörelsen som 

erhållit medel och hur de använts. 

Sektionsstyrelsens yttrande och yrkande 

Styrelsen välkomnar ökad transparens och föreslår bifall till motionen, men vill att att-

satserna omformuleras så att rapporteringen sker via sektionsstyrelsen och bygger på 

internationella rapporter, eftersom Amnesty Press är en oberoende medlemstidning. 

 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

att de två att-satserna omformuleras enligt följande:  

• att sektionsstyrelsen på årsmötet 2026 informerar om hur de medel som överförs 

till den globala rörelsen används,  

 

• att sektionsstyrelsen varje år informerar om vilka länder i den globala rörelsen som 

erhållit medel och hur dessa medel har använts genom att tillgängliggöra de 

rapporteringar som sammanställs från den internationella rörelsen. 
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Motion 5: (sent inkommen) Ett konsekvent och tydligare fokus på Iran i  

Amnesty Sveriges arbete 

Motionär: Nilofar Karlsson  

 

Bakgrund och argumentation 

Motionären beskriver att frågan om mänskliga rättigheter i Iran är djupt mänsklig och att 

systematiska övergrepp drabbar familjer, unga och civilsamhället. Unga människor, 

kvinnor och civilsamhällets aktörer spelar en avgörande roll i kampen för frihet och 

rättssäkerhet, men möts av repressalier och våld. Det finns ett brett engagemang bland 

iranier både i landet och i diasporan, och motionären vill att Amnesty Sverige skapar 

utrymme för dialog om Irans framtid ur ett människorättsperspektiv. 

 

Motionärens yrkanden 

Motionären föreslår att årsmötet beslutar: 

• att undersöka möjligheten att inom ramen för ett människorättsevenemang eller 

seminarium bjuda in relevanta röster som arbetar för demokrati, rättsstatens 

principer och mänskliga rättigheter i Iran, 

 

• att bjuda in Reza Pahlavi till ett öppet samtal om demokrati och mänskliga 

rättigheter i Iran, eftersom han under lång tid har varit en tydlig röst för demokrati, 

sekularism och respekt för mänskliga rättigheter samt är en viktig röst inom den 

iranska demokratirörelsen, 

 

• att särskilt belysa unga människors och civilsamhällets roll i arbetet för ett framtida 

Iran byggt på mänskliga rättigheter. 
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Sektionsstyrelsens yttrande och argumentation 

Styrelsen välkomnar engagemanget och delar motionärens oro för situationen i Iran. 

Amnesty Sverige har länge prioriterat arbetet för mänskliga rättigheter i Iran, och har 

bland annat engagerat sig i fall som Ahmadreza Djalali, svensk-iransk läkare dömd till 

döden i Iran. Styrelsen lyfter att unga, kvinnor och civilsamhället är viktiga grupper i 

kampen för mänskliga rättigheter. Amnesty har redan arrangerat seminarier med fokus på 

Iran, bland annat aktivistseminariet i Göteborg 2025 med internationella gäster och 

separata seminarier på persiska. 

Att ordna ett större seminarium med fokus på Iran kräver resurser från Amnestys 

internationella Iranteam, som just nu prioriterar akuta insatser. Styrelsen ser dock att 

mänskliga rättigheter i Iran fortsatt kommer vara en prioritet och att 

seminarier/arrangemang är en bra idé för framtiden. Styrelsen ser möjligheter till fokus på 

Iran vid kommande aktivistseminarium eller online-seminarium. 

Styrelsen betonar Amnestys oberoende och partipolitiska obundenhet. Att bjuda in Reza 

Pahlavi skulle av många tolkas som ett politiskt ställningstagande, och Amnesty kan inte 

enbart bjuda in en politisk representant utan måste i så fall bjuda in flera olika 

grupperingar. Ett sådant arrangemang kräver stora resurser och kan inte beslutas på 

sektionsnivå, utan måste hanteras av Amnestys internationella sekretariat. 

Sektionsstyrelsens yrkanden 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

att yrka bifall till den första och tredje att-satsen,  

att yrka avslag på den andra att-satsen gällande inbjudan av Reza Pahlavi. 
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Sektionsstyrelsens förslag 

Förslag 1: Övriga stadgeändringar 

Bakgrund: Förslag på revideringar för att ta bort organisationsformen "distrikt", förtydliga 

ordval och stärka interndemokratin. 

Styrelsens yrkanden:  

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att yrka bifall till föreslagna stadgeändringar,  

 

• att sektionsstyrelsen får i uppdrag att formera en stadgegrupp som till nästa 

årsmöte ser över sektionsstadgarna,  

 

• att stadgegruppen ska bestå till hälften av internt tillsatta representanter och 

hälften externa personer från civilsamhället som kan tillföra sina kompetenser och 

kunskaper. 
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Förslag 2: Medlemsavgifternas storlek 2027 

Bakgrund: Ingen förändring av medlemsavgiften för 2027 föreslås. 

Styrelsens yrkanden:  

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att den helbetalande medlemsavgiften hålls oförändrad till 360 kronor per år för 

2027, 

 

• att medlemsavgiften för personer under 25 år hålls oförändrad till 240 kr per år för 

2027, 

 

• att medlemsavgiften för personer under 20 år hålls oförändrad till 0 kronor per år 

för 2027, 
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Förslag 3: Övergång till årsmöte vartannat år 

Bakgrund: Sektionsstyrelsen föreslår att Amnesty Sverige ska ha årsmöte vartannat år, 

med start 2027, och medlemsmöte ("Amnestydagarna") de år det inte är årsmöte. 

Förslaget bygger på organisatoriska, demokratiska och ekonomiska överväganden. 

Styrelsens yrkanden:  

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att Amnesty Sverige övergår till att hålla årsmöte vartannat år, med start från och 

med 2027, 

 

• att årsmötet förläggs till september/oktober, 

 

• att Amnesty Sverige anordnar Medlemsmöte vartannat år under arbetsnamnet 

”Amnestydagarna”, 

 

• att ändringar i stadgan görs i enlighet med förslagen, 

 

• att föreslagna stadgerevideringar träder i kraft när årsmötet avslutats. 
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Förslag 4: Revideringar av verksamhetsstrategin 

Bakgrund: Sektionsstyrelsen har sett över de fem prioriterade områdena i 

verksamhetsstrategin. För att möjliggöra fortsatt prioritering av flykting- och 

migrationsfrågor föreslås att området “Rätten till hälsa och bostad” stryks och att 

“Klimaträttvisa” justeras för att enbart fokusera på samers rättigheter. 

Styrelsens yrkande:  

Styrelsen föreslår årsmötet besluta 

• att årsmötet antar den reviderade verksamhetsstrategin med föreslagna 

förändringar. 

 


